EMENTA:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  SASSOM  EM

RELAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº

02/2022  EM  RELAÇÃO  A  FALTA  DE  DIÁLOGO

ENTRE  O  GOVERNO  E  OS  USUÁRIOS  DO

SASSOM

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO as prerrogativas da Câmara Municipal,  de
acordo com o Art. 8º, alínea “b”, inciso “X”, da lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a existência nesta Casa Legislativa da CEE
do SASSOM.

CONSIDERANDO que temos recebido na CEE do SASSOM e
em nosso Mandato Parlamentar, reclamações de inúmeros servidores e de Associações
representativas destes servidores, que não existe diálogo entre o SASSOM (Governo) e a
base.

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, que

a Superintendência  do SASOM nos  responda a  seguinte  questão em relação a  esta

denuncia de falta de diálogo:

*  Na  reunião  ordinária  do  dia  31  de  março  foi  apresentado  aos

conselheiros um resumo da situação financeira do SASSOM elaborado pela sua diretoria, sem levar

nenhuma  outra  possibilidade  de  correção  desta  situação  a  não  ser  o  credenciamento  de  uma

Operadora de Serviços de Saúde, tendo tal proposta colocada em votação e tendo sido vitoriosa

apenas com os votos dos representantes do governo, não parece isso ser uma imposição do governo

tendo ocorrido desta forma?

Sala das Sessões, 26 de maio de 2022.

REQUERIMENTO Nº 4127/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
12

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
44

59
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

05
/2

02
2

15
:0

6:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
D

C
9-

1E
F6

-C
93

A-
0C

02
.

Pag. 1/2

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
12

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
44

59
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

05
/2

02
2

15
:0

6:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
D

C
9-

1E
F6

-C
93

A-
0C

02
.

Pag. 2/2